
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 2415/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 2155/2021 – PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Comissão Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto
do processo 23116.000739/2021-52, Licenciado em Educação Física e/ou em Licenciatura
Plena em Educação Física e/ou Bacharelado em Educação Física com Doutorado em
Educação Física ou na área de Ciências da Saúde ou na área de Ciências Biológicas, para
provimento de 01 (uma) vaga, 40h-DE. Área do Conhecimento: Educação Física.
Matéria(s)/Disciplina(s): Teoria e Prática do Treinamento Esportivo: da Avaliação a Prescrição
do Exercício Físico; Estágios Supervisionados Não-Escolares; Pré-Estágios, do Instituto de
Educação.
 
Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof. Doutor VICTOR SILVEIRA COSWIG (Suplente)
Prof.ª Doutora FERNANDA DE SOUZA TEIXEIRA
 
Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof. Doutor VIRGÍLIO VIANA RAMIRES
Prof. Doutor GIOVANI FIRPO DEL DUCA (Suplente)
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros: 
Prof. Doutor ARISSON VINÍCIUS LANDGRAF GONÇALVES (Presidente)
Prof.ª Doutora PRISCILA AIKAWA
Prof.ª Doutora LUCIANA TOALDO GENTILINI ÁVILA (Suplente)

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 26 de novembro de 2021.
 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1A0F.69A3.BAD4


